

عنوان مقاله:

بررسی تأثیر ضریب ارزش افزوده سرمایه فکری بر عملکرد شرکت های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران

محل انتشار:

کنفرانس بین المللی جهت گیری های نوین در مدیریت، اقتصاد و حسابداری (سال: 1394)

تعداد صفحات اصل مقاله: 12

نویسندگان:

مسعود نجیمی گشتاسب - کاشناس ارشد حسابداری، دانشگاه آزاد اسلامی واحد خمین، اراک، ایران

حسن داودی - کارشناس ارشد حسابداری، دانشگاه آزاد اسلامی واحد ملایر، همدان، ایران

خلاصه مقاله:

ارزش شرکت مبتنی بر چیزی بیش از سرمایه فیزیکی است. دارایی های نامحسوس از قبیل IC همیشه وجود دارند، اما اخیراً متخصصین حسابداری به طور جدی برای توضیح، شفاف سازی و اندازه گیری آنها تلاش هایی را انجام داده اند. در این راستا ماهیت بین IC و عملکرد شرکت یک حوزه نسبتاً بررسی نشده است، هدف کلی این تحقیق بررسی عملکرد سرمایه فکری و تأثیر آن بر عملکرد شرکتهای پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران می باشد، که در این تحقیق از اطلاعات 101 شرکت فعال در بازه زمانی 1385 الی 1390 استفاده گردیده است. در این تحقیق از سه متغیر سرمایه ساختاری، سرمایه انسانی و سرمایه فیزیکی به عنوان مولفه های ساختار سرمایه فکری (سرمایه مستقل) و از سه متغیر بازده دارایی ها، بازده حقوق صاحبان سهام، رشد درآمد به عنوان مولفه های عملکرد شرکت (متغیرهای وابسته) و از دو متغیر کنترلی اهرم مالی و اندازه شرکت استفاده گردید. به منظور انجام این تحقیق شش فرضیه طراحی گردید که برای تجزیه و تحلیل داده ها از مدل رگرسیونی پنل دیتا با روش اثرات ثابت استفاده شده است. نتایج حاصل از تجزیه و تحلیل فرضیه اصلی اول وجود رابطه مثبت و معنادار بین ارزش افزوده سرمایه فکری در سال گذشته و ROA، نتایج حاصل از فرضیه اصلی دوم وجود رابطه منفی و معنادار بین ارزش افزوده سرمایه فکری در سال گذشته با ROE را نشان می دهد، اما نتایج حاصل از فرضیه سوم بیانگر عدم ارتباط معنادار بین دو متغیر ارزش افزوده سرمایه فکری در سال گذشته و RG می باشد. سایر نتایج بیانگر این مطلب می باشد که کارایی سرمایه انسانی و کارایی سرمایه ساختاری می تواند روابط بین کارایی سرمایه فیزیکی با متغیرهای ROA، ROE، RG را تعدیل نماید.

کلمات کلیدی:

ساختار سرمایه فکری، سرمایه ساختاری، سرمایه انسانی، سرمایه فیزیکی، عملکرد شرکت

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/454541>

